Charitatem Dei Patris in Christo Jesu, Assistentiamque Spiritus Sancti sincero cordis affectu precantur.

Viri Clarissimi & Reverendi.

Non inefficax ad tempus sopiendarum, et in malo plus et ultra indurandarum conscientiarum medium, Versutissimus ille Artifex in organis Crudelitatis suae excogitavit, ut nimirum semper suae Tyrannidis in Confessores veritatis exercitae et exercendae, speciosum aliquem praetextum praetexerent. Tali praetextu armavit Achabum et Jesabelem ad persequendum Eliam. Tali Primores Judaeorum in innocentissimi Salvatoris nostri Jesu Christi mortem conspirare Audaces reddidit. Tali Pharisaeos de cruenta Sancti Stephani Protomartyris morte impune patranda securos fecit. ... (!) Tali etiam (si parva licet componere magnis) potentem fecit in nostra Patria, Hostes Euangelii, ut scilicet, eos, qui de Rebellionem, nec cogitare, multominus aliquid moliri valuerunt, sub praetextu ejusdem, post pronunciatam primum quidem, sed paulo post nemine rogante revocatam sententiam mortis, sub amissione Capitis et bonorum; non solum carceris squalore, fame, siti, nuditate, calumniis, continuis in aestate et hyeme plusquam servilibus laboribus, et si quae alia excogitari poterant, in diversis fortalitiis Patriae nostrae, per annum circiter excruciant: sed etiam (quia votis suis, et in Reversionalibus subscribendis, multo magis in condenscensu ad ipsorum partes, tantum abest ut consentirent, quin potius quantum in se fuit patientia sua conatus eorum retardarent) non potentes eos amplius intra limites Patriae, in conspectu suo tolerare anno 1675. mensis Martii 18 die, eorum 41 personas, partim vesperi per privatas vias fortalitorum, partim nocte exportatos, medio Germanicae Militiae ad

suppetias ferendas contra Messinenses properantis, per varia discrimina famis, sitis, calumniarum, verberum occasione coactae terrestres itinerationis, et non sponte assumptae militiae in fidelitatem Regis Hispaniarum,<sup>95</sup> fastigationis, usque ad invitam derelictionem sex personarum, propter pedes ex attritu Compendum fere ad abscissionem non nullorum vulneratos in civitate Theatina<sup>96</sup> Provinciae Aprucii<sup>97</sup> non longe a Brundusio;<sup>98</sup> evasionis trium; duorum vero propter prefata gravamina in via, cum testimonio bonae conscientiae, mortis,<sup>99</sup> Neapolim Italiae, deportant; ibique ex tantis malis vix jam spirare valentes triginta nostrum residuos (inter quos sunt undecim Lutherani pastores) 8 Maji Galeris adscribunt: ubi et de praesenti, post tres etiam hic socios pie in Domino mortuos,<sup>100</sup> sine ullo discrimine aetatis et inhabilitatis, iisdem laboribus et miseriis subjectos tenent, quibus obnixii sunt Aethiopes, Mauri, Turcae, et reliqui propter manifesta sua scelera cum judiciaria condemnatione captivi. Haec ad vos, Viri Clarissimi et Reverendi, nobis adhuc post tantas miserias viginti septem superstitionibus, occasione supplicis nostri, in proprio scripto, libelli, ad Illustr. Ordines Foederati Belgii, ingravescentium in dies malorum intolerabilium onere, et consilio graviorum Virorum, necessitati, directi, perscribere placuit, ut scilicet vos etiam, non ignari nostrorum malorum, quae hactenus divinitus adjuti, ad debellandas potestates, et destruendam altitudinem sese adversus scientiam extollentem, cum corroboratione infirmorum sustinimus: ut inquam conscii horum, nostrum supplicem libellum, consensu et ope etiam Venerabilis Consistorii Theologici,<sup>101</sup> pro ista Autoritate et gratia vestra, qua certe vos multum apud Illustriss. Ordines, praesumimus, feliciter cum emolumento, tam ratione instantiae, pro nostri liberatione, faciendae; quam ratione beneficii temporalis vitae necessariis in hac captivitate usibus, destinandae: inde propediem ad nos miseros, ope et consilio etiam humano destitutos, redituro, recommendare queatis. Quo facto, fiet profecto illud; quod sicut in omnibus abundatis fide, et sermone, et scientia, et omni sollicitudine, et insuper charitate erga nos; ita etiam in